
Rada Powiatu Nyskiego
Sesja Rady Powiatu

Protokół nr IV/2024

                                                             IV Sesja w dniu 26 lipca 2024 
Obrady rozpoczęto 26 lipca 2024 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:57 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 23 członków.

Obecni:

1. Jolanta Barska                                                          12. Zbigniew Karnaś
2. Czesław Biłobran                                                     13. Artur Kloryga
3. Piotr Bobak                                                              14. Danuta Korzeniowska
4. Grażyna Bortniczuk                                                 15. Agnieszka Miler
5. Joanna Burska                                                          16. Paweł Nakonieczny
6. Joanna Czarnecka                                                     17. Teresa Nosal
7. Jarosław Figiel                                                         18. Daniel Palimąka
8. Ewa Gruszka                                                            19. Grzegorz Samborski
9. Piotr Janczar                                                             20. Ireneusz Szafraniec
10. Tomasz Jazienicki                                                  21. Przemysław Tetłak
11. Jacek Kanarski                                                       22. Damian Wylężek                                                  
12. Zbigniew Karnaś                                                    23. Janusz Zapiór                                                        

Nieobecni :

1.Henryk Kamiński                                                                                                                                          
2.Bożena Lewińska

1. Sprawy organizacyjne,

a,b) otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum,

Przewodniczący Rady – Piotr Bobak otworzył IV sesje Rady Powiatu w Nysie. Przywitał radnych oraz 
pozostałe osoby uczestniczące w obradach.

Po sprawdzeniu kworum Przewodniczący Rady oznajmił, że aktualnie na posiedzeniu uczestniczy 23 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 25 osób stanowi kworum niezbędne do 
uznania obrad za prawomocne ( lista obecności – załącznik nr 1).

Następnie poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu ( załącznik nr 2) w trybie art. 15 
ust.7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku w samorządzie powiatowym z następującym porządkiem: 

1.Sprawy organizacyjne,                                                                                                                               
a) otwarcie posiedzenia,                                                                                                                                   
b) stwierdzenie kworum,  

2. Podjęcie uchwał w sprawie: a) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 r. b) zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2024-2038 

3. Zamknięcie posiedzenia



2. Podjęcie uchwał w sprawie :

a) zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 r. ( załącznik nr 2)

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych – Danuta Korzeniowska,oznajmiła, że ww. 
komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Starosta Daniel Palimąka przywitał wszystkich  obecnych,  poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana jest
w trybie nadzwyczajnym ponieważ do 29 trzeba dokonać formalności związanych z programem   Bliżej
Rodziny, Bliżej Dziecka, i szkoda było by stracić 700 tysięcy zł. na ten program. Oznajmił, że bardzo
mocno pracowali aby przygotować koncepcję dla budynku Domu Dziecka w Paczkowie i się udało -  Jest
to  koncepcja, która pozwoli  nam nie tylko na odrestaurowanie tego obiektu i  przystosowanie go do
funkcjonalności, użytku funkcjonalnego, ale także mamy zapewnienie, że jeśli w ten program wejdziemy,
a dzisiaj to będzie pierwszy krok, czyli wpisanie tego do zadania do naszego budżetu, to będziemy mogli
mówić o tym, że funkcjonowanie tego obiektu będzie finansowane czy w dużej mierze współfinansowane
przez Wojewodę przez 10 lat. Czyli mamy zapewnienie finansowania tego przedsięwzięcia przez 10 lat.
Nazwa  tego  zadania  to  jest  Centrum  Opiekuńczo-Mieszkalne.  Będą  tam  mieszkania,  będzie  tam
rehabilitacja,  będą  tam  miejsca  pracy.  Na  każdego  zamieszkałego,  na  trzech  zamieszkałych  będzie
stworzone jedno miejsce pracy. Będą to rehabilitanci, opiekunowie i my to zadanie już realizujemy. Za
chwilę państwo wszyscy zrobicie pierwszy krok ku temu, abyśmy mogli złożyć wniosek i to ten wniosek
składamy nazajutrz, w połowie sierpnia. I tak naprawdę coś, co wszystkim nam zaprzątało głowę, może
być przekute na dobrze funkcjonującą instytucję,  która będzie dawała ważne usługi społeczne.  Więc,
drodzy Państwo, to są dwa powody, dla których w połowie wakacji, ale tak na szczęście Państwo licznie,
udało się Was zaprosić i za to dziękuję już z góry. 

Wicestarosta Jolanta Barska- przedstawiła i omówiła program Bliżej Rodziny i Dziecka. Oznajmiła, że -
jest to program, który zaczniemy realizować już wkrótce, po podpisaniu umowy, a tę umowę podpiszemy
po  tym,  jak  środki  zostaną  zapisane  w  budżecie.  Będzie  realizowanych  10  wycieczek  dla  rodzin
zastępczych i  dzieci  z rodzin zastępczych i zakupienie dwóch busów, również z których będą mogły
korzystać rodziny zastępcze. Jest to projekt i te zadania zostały zaprezentowane w poprzedniej kadencji
Rady Powiatu. My mamy teraz zadanie, aby dobrze zrealizować ten projekt. Projekt realizowany jest  
z  Regionalnym Ośrodkiem Polityki  Społecznej  i  w partnerstwie z 32 innymi  jednostkami samorządu
terytorialnego i organizacjami pozarządowymi. Także niezwykle cenne zadanie, bo polega na tym, że
będziemy dzięki temu wspierać rodziny zastępcze, czyli rodzicielstwo zastępcze i w ten sposób wpisywać
się w deinstytucjonalizację pieczy zastępczej. To jest pierwszy projekt, natomiast drugi to jest zadanie,
które realizowane jest w Polsce od pięciu lat, bo pierwsze projekty zostały złożone w 2019 roku. Projekt
budowy tworzenia centrów opiekuńczo mieszkalnych 2019 roku został pierwszy raz  ogłoszony. W tym
roku, w lipcu został ogłoszony nabór wniosków w Polsce na to zadanie i termin składania wniosków to
16  sierpnia.  Polega  on  na   tym,  że  tworzy  się  centra,  w  których  są  mieszkania  dla  osób  
z niepełnosprawnościami o stopniu umiarkowanym i znacznym i pobyt, to znaczy w tym centrum właśnie
mieszkaniach mogą całodobowo mieszkać osoby z niepełnosprawnościami.  Jest też część dzienna, do
której mogą przychodzić osoby niepełnosprawne w tym celu,  ażeby tam korzystać z rehabilitacji  czy
terapii  zajęciowej,  rehabilitacji  ruchowej.  Takie  centrum  w  województwie  opolskim  funkcjonuje  
w gminie Walce. Również Powiat Krapkowicki dwa lata temu otrzymał środki na realizację tego zadania 
i  przygotowuje się w tej  chwili  do otwarcia takiego centrum, czyli  dwa centra.  Rozmawialiśmy już  
z Panią Wojewodą na ten temat, ażeby takie centrum powstało na terenie powiatu nyskiego i zebraliśmy
zapotrzebowanie, jakie istnieje na terenie naszych gmin zgłoszone przez Ośrodki Pomocy Społecznej  
i Środowiskowe Domy Samopomocy i wynika z tego, że na całodobowy pobyt mamy zapotrzebowanie
od  55  osób  niepełnosprawnych,  na  pobyt  dzienny  83  osób  niepełnosprawnych.  Ciekawym  w  tym
projekcie jest to, że na utworzenie takiego centrum możemy otrzymać 3 miliony 800 tysięcy złotych,
jeżeli chodzi o tą część inwestycyjną. Natomiast na funkcjonowanie przez 10 lat po 5 tysięcy złotych na
jednego  mieszkańca  Centrum  Opiekuńczo-Mieszkalnego.  W  tej  chwili  chcemy  pracować  z  panią
architekt nad tym, ażeby ta koncepcja, która była przygotowana poprzez poprzedni Zarząd,  zmienić. To
znaczy tam był  Dom Dziecka,  czy placówka opiekuńczo-wychowawcza i mieszkania chronione, o ile
pamiętam. Więc tę  koncepcję chcemy dostosować do tego, ażeby mogło tam funkcjonować Centrum
Opiekuńczo-Mieszkalne,  żeby  w  ten  sposób  zagospodarować  budynek  w  Paczkowie,  żeby  stworzyć



miejsca pracy i  również wesprzeć gminy,  bo to zadanie będzie mogło funkcjonować w partnerstwie  
z gminami, które dzięki temu, że będą mogły umieszczać w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym swoich
mieszkańców, osoby niepełnosprawne ze swojego terenu, będą mogły zaoszczędzić na umieszczaniu osób
czy  mieszkańców  swoich  gmin  w  domach  pomocy  społecznej  i  myślę,  że  w  tym  centrum  osoby
niepełnosprawne korzystające z centrum będą miały równie dobrą opiekę. 

Członek Zarządu Czesław Biłobran stwierdziła,  że nie jest  to pomoc gminom, ale bylibyśmy bardzo
zadowoleni, gdyby to było partnerstwo z gminami. Starosta zobowiązał nas do przeprowadzenia takich
spotkań, rozmów, jeśli się nie uda będziemy ten program realizowali sami jako powiat. 

Radna Joanna Burska – zapytała jakie jest prawdopodobieństwo otrzymania tych środków i czy na pewno
otrzymamy te środki na tą zmianę tej koncepcji i otworzenia, tej placówki.

Starosta Daniel Palimąka odpowiedział, że konkursy są konkursami, natomiast do każdego konkursu, jeśli
przystępujemy, to składamy też swoją aplikację w swoim własnym budżecie, żeby to zadanie zapisać.
Natomiast   jeżeli  jest  rekomendacja  Wojewody  do  takiego  zadania,  bo  to  wpisuje  się  w  politykę
społeczną, rozwiązywanie problemów polityki społecznej na obszarze całego województwa to nie było
takiego przypadku,  żeby ten  wniosek nie  dostawał  wsparcia.  A w tym przypadku  jest  rekomendacja
Wojewody.  

Wicestarosta  Jolanta  Barska  dodała.  że  2  mieszkań,  które  zostały  stworzone  w  Paczkowie,  są  to
mieszkania wspomagane przez pana Burmistrza. Wydaje się, że tą drogą powinniśmy podążać i są szanse,
ponieważ  w  tym  okresie  planowania  środków w Unii  Europejskiej  właśnie  te  działania  związane   
z  deinstytucjonalizacją  polityki  społecznej  i  zadania  związane  z  wspomaganiem  osób  zależnych  są
priorytetem i dlatego jest przekonana, że uda nam się w tej kadencji Rady Powiatu zagospodarować albo
stworzyć takie, czy podjąć taką działalność. 

Radny Paweł Nakonieczny zapytał o  urządzenie do wydawania dowodów rejestracyjnych. Jak wyglądają
procedury,  ponieważ  do  otrzymania  twardego  dowodu  rejestracyjnego  trzeba  oddać  miękki  dowód
rejestracyjny, w jaki sposób zostanie weryfikowana osoba do odbioru dokumentów z tego urządzenia,
Czy to urządzenie będzie funkcjonalne w tym świetle przepisów prawa? I co w sytuacji  kiedy osoba
nieupoważniona formalnie, wejdzie  w posiadanie dokumentu, który do niej nie należy? W jaki sposób
zostanie to weryfikowane.  

Starosta Daniel Palimąka odpowiedział, że oczywistym jest, że tam, gdzie potrzebny jest podpis, tam,
gdzie  potrzebna  jest  weryfikacja  dowodu  tożsamości,  takich  usług  nie  będziemy  mogli  przez  ten
Urzędomat  świadczyć.  Natomiast  sprawdzona jest  procedura  wydawania  właśnie  dowodów twardych
tylko  i  wyłącznie,  która  nie  musi  kończyć  się  podpisaniem  dokumentu,  podpisaniem  odbioru,  
a poświadczeniem jest wydruk, który będzie z Urzędomatu. Natomiast idąc dalej, my też szukamy takich
usług,  które  są  np.  w  Wydziale  Geodezji  czy  Wydziale  Architektury  i  mogłyby  się  skończyć  
w przyszłości. Sprawdzamy to na razie pod względem właśnie prawnym. Wydaje się na pierwszy rzut
oka,  że co najmniej  jeszcze  dwie  usługi  można  by było  w to wprowadzić.  Więc  na pewno w kilku
miejscach,  a na czele  z Poznaniem, te  usługi  mają się  znakomicie,  były badane,  kontrolowane przez
szereg instytucji, przez również nadzory wszelakie i nie ma tutaj uchybienia w tym względzie. 

Radny Grzegorz Samborski zapytał czy jeśli  rodzic ma dziecko niepełnosprawne i pracuje to czy taki
rodzic będzie mógł zostawiać swoje dziecko na przykład  od godziny od 7.00 do 16.00, żeby  mogło
skorzystać z rehabilitacji i na wieczór zabrać do domu? Spytał też o windę w tym budynku dla osób
niepełnosprawnych. Prosił aby dopilnować tego.

Wicestarosta  Jolanta  Barska  odpowiedziała,  że  jeżeli  będzie  to  realizowane  w   formule  Centrum
Opiekuńczo-Mieszkalne, to  jest to tylko dla osób dorosłych, więc nie ma mowy o dzieciach. Dla dzieci
musimy myśleć o innych formach aktywności, działań. Musimy przede wszystkim sprawdzić, czy jest
taka potrzeba,  bo mamy przedszkola integracyjne. W Nysie działa to znakomicie na każdym poziomie
natomiast  jeśli  chodzi  o  inne  gminy  to  jest  bieda  jeśli  chodzi  o  działania  na  rzecz  osób
niepełnosprawnych. Więc na pewno tutaj mamy wiele do zrobienia i powiedziałabym, że jest to dla nas



nawet  nie  takie  trudne,  żeby  to  zrobić  i  to  się  uda,  czyli  jeżeli  chodzi  o  te  działania  dla  dzieci  
z  niepełnosprawnościami,  więc nad tym popracujemy.  Ale program Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne
dotyczy tylko i wyłącznie osób dorosłych, czyli  po to, ażeby ułatwić im życie,  jeżeli nie mogą sobie
poradzić, nie mają odpowiedniej opieki w środowisku swoim, rodzinnym czy sąsiedzkim, to taki dom
chcemy stworzyć. Natomiast jeżeli chodzi o likwidację barier architektonicznych, to  muszą być w pełni
zlikwidowane  w tym budynku. Nie jest to nic trudnego. Nie zdawałam sprawy z ogromu wielkości tego
budynku, byłam troszkę przerażona tym, jakie to jest duże zadanie. Natomiast są możliwości finansowe,
jeżeli zostanie to  zaakceptowane to pewno będzie  możliwe do zrealizowania. 

Radny  Damian  Wylężek  oznajmił,  że  jest  jak  najbardziej  za  zmianą  adaptacji  tego  budynku,
natomiast  przypomina sobie bardzo burzliwą sesję w Paczkowie,  kiedy to  radni  i  Pan Burmistrz  nie
wyobrażali  sobie nic innego jak tylko Dom Dziecka w Paczkowie.  I w związku z tym pyta czy Pan
Burmistrz akceptuje w Paczkowie, ten projekt?  

Starosta Daniel Palimąka odpowiedział, że rozmawiano z Panem Burmistrzem na ten temat i złożono mu
zaproszenie do współpracy, ale ostatecznej odpowiedzi negatywnej nie było. Natomiast wygląda na to, że
Pan  Burmistrz  oczywiście  popiera  każdą  inicjatywę,  która  spowoduje,  że  ten  budynek  będzie
funkcjonalny, że będzie służył,  generował miejsca pracy. Natomiast na dzisiaj tak wygląda, że nie będzie
chciał współuczestniczyć w tym przedsięwzięciu jako Gmina Paczków.

Radny Przemysław Tetłak zapytał czy  utworzenie dodatkowo jeszcze Domu Dziecka jest ciągle aktualne
i będziemy też w tym kierunku czynić jakieś starania, oraz ile osób w formie mieszkań znajdzie opiekę, a
ile osób w formie dziennego pobytu. 

Wicestarosta Jolanta Barska odpowiedziała, że nie chciałaby mówić jeszcze dokładnie o tym ile mieszkań
byłoby, natomiast w tej koncepcji, nad którą pracujemy drugie piętro i pierwsze piętro to mieszkania,
pierwsze  piętro  część  rehabilitacyjna.  Natomiast  ile  mieszkań  to  będzie  mogła  dopiero  powiedzieć  
w przyszłym tygodniu ze względu na to, że od poniedziałku będzie architekt i będziemy rozmawiać.
Następnie oznajmiła, że Burmistrz Rolka powiedział, że ma  12 mieszkań i ma zaspokojone potrzeby na
parę lat, jeżeli chodzi o mieszkania wspomagane i chronione dla osób z niepełnosprawnościami. Więc
trudno się dziwić, że nie będzie tym zainteresowany. W tej chwili  wystąpiliśmy do ośrodków pomocy
społecznej z prośbą o informację o tym, ile płacą, ile osób umieścili w domach pomocy społecznej i jakie
to  są  koszty,  aby  mieć  możliwość  pokazania,  ile  by  u  nas  płacili,  a  ile  płacą  w  domach  pomocy
społecznej.  A  wiemy  wszyscy,  że  jeżeli  chodzi  o  sprawy  domu  pomocy  społecznej,  to  tam  jest
umieszczona osoba i ona już nie wraca do środowiska domowego. Ponieważ się starzeje społeczeństwo
nasze i my też. W związku z tym takich miejsc nam potrzeba. Natomiast w domach pomocy społecznej
nie  wszystkie  osoby  mają  orzeczenia  o  stopniu  niepełnosprawności,  więc  nie  wszystkie  są  osobami
niepełnosprawnymi.  Wicestarosta Jolanta Barska zapewniła, że projekt Centra Opiekuńczo-Mieszkalne
jest projektem ogólnopolskim i w związku z tym można też umieszczać osoby z innych gmin i powiatów,
spoza województwa opolskiego, z całej  Polski.  Jeżeli  chodzi o domy dziecka,  to domów dziecka nie
będzie.  Nie będzie już instytucjonalnych placówek opiekuńczo-wychowawczych w Polsce.  Chyba,  że
zmienią się przepisy prawa, że zmieni się to na poziomie parlamentu na tą chwilę nie ma możliwości.
Domy czy placówki opiekuńczo-wychowawcze, które zostały utworzone do końca ubiegłego roku, to są
ostatnie placówki, które istnieją. Teraz zadanie jest ciężkie po stronie samorządów, czyli powiatów, bo to
my tworzymy rodziny zastępcze, więc my mamy rozwijać rodzinną pieczę zastępczą w każdej postaci.

Członek Zarządu Czesław Biłobran powiedział,  że domy dziecka są najgorszą formułą i  powinniśmy
robić wszystko, żeby odchodzić od tej polityki tworzenia domów dziecka. Stwierdził, że budujemy dla
mieszkańców powiatu nyskiego i będziemy starać się współpracować z gminami. Jest zawsze przeciwny,
żebyśmy świadczyć usługi, bo my nie jesteśmy firmą komercyjną jakąś zarobkową, żeby to były osoby 
z  Polski.  Służmy  naszej  małej  ojczyźnie  i  jej  mieszkańcom.                                  

Radny Przemysław Tetłak przypomniał,  że Starosta na ostatniej  sesji poinformował,  że będzie czynił
starania, aby taki nowy dom dziecka utworzyć. Podobno po rozmowach z Panią Wojewodą był sygnał, że
jest zapotrzebowanie na miejsca i będą czynione starania w kierunku utworzenia takiego domu dziecka.



Radny Paweł Nakonieczny odniósł się  do wypowiedzi radnego Czesława Biłobrana, odnośnie tego, że
jako powiat nie powinniśmy się koncentrować na świadczeniu usług komercyjnych. Stwierdził, że to, co
powiedziała Pani Jolanta Barska, to jest takie trochę prowadzenie biznesu, może się uda, jak nie wypali
to, co chcemy,  to będziemy zarabiać.  Ja bym chciał taki biznesplan, który nam pokaże, ile powiat to
będzie kosztowało. Bo jeżeli my na dzisiejszym etapie mamy ponieść koszty rewitalizacji tego budynku,
koszty  nadzoru  inwestorskiego,  własne  środki,  a  my  tam  mamy  później  docelowo  przyjmować,
przepraszam, mieszkańców Złotego Stoku albo Lądka Zdroju, bo oni nie mają gdzie swoich mieszkańców
upchnąć, to ja jestem przeciwny takiemu zadaniu. I dzisiaj chciałbym poznać jeszcze przed głosowaniem
dane statystyczne, dane liczbowe. Jakie jest zapotrzebowanie faktycznie, no bo Pani powiedziała, że pyta
jeszcze odnośnie Paczkowa. Ile z jakich gmin tych  osób jest,  które w tym domu mogą zamieszkać  
i w jakiej perspektywie czasowej? Bo za chwilę faktycznie będzie tak, że my tą inwestycję zrealizujemy 
i będziemy mieli  pusty budynek w połowie i będziemy szukali czy ktoś tam jakiegoś seniora z innej
gminy spoza  powiatu  przyprowadzi.  Za  każde miejsce  puste  będziemy ponosili  koszty nawet  zajęte.
Gdybyście Państwo przedstawili koncepcję, że ten dom będzie komercyjny typowo i on będzie do 0 plus
1 będzie wychodziło z pensjonariuszy,  którzy tam są umieszczani  spoza województwa, to można się
zastanowić nad sensem tego. Ale my z tym budynkiem zostajemy. Za jakiś czas nie wiadomo, jak będzie
wyglądała  sytuacja  demograficzna,  nie  wiadomo,  jak będzie  wyglądała  polityka  społeczna  kolejnych
rządów w Polsce i być może zapotrzebowanie na tego typu obiekty nie będzie aż tak bardzo potrzebne.
Później, żeby nie został pusty budynek z udogodnieniami dla osób niepełnosprawnych i różnych typów
windy,  podjazdy  i  tak  dalej,  do  którego  nie  będziemy  mieli  pomysłu,  co  z  nim  zrobić.  Trochę
zaniepokojony jestem w stwierdzeniu,  że  będą  to  osoby spoza  powiatu.  Cieszę  się,  że  pan Czesław
Biłobran będzie pilnował, żeby to nie były osoby spoza powiatu, natomiast ta dyskusja jest niepokojąca. 

Starosta  Daniel  Palimąka  zapytał  radnego  Pawła  Nakoniecznego  co  go  niepokoi.  Stwierdził,  że  jest
bardzo  wiele  możliwości,  jednakże  jednoznacznie  chce  powiedzieć,  że  to  będzie  dla  mieszkańców
powiatu nyskiego. Kolejka jest bardzo długa, około 80 osób. Natomiast chcę powiedzieć, że całkowity
biznesplan radni zobaczą, jak tylko będzie koncepcja przygotowana, równoznaczna z aplikowaniem do
programu. Jednak patrząc na doświadczenia z Walc, ta instytucja się bilansuje i nie ma powodu, wręcz
Burmistrz jest zadowolony, że nie musi dopłacać do przedsięwzięć związanych z tymi mieszkańcami  
i opieką w DPS-ach. Więc tu nie ma problemu związanego z niebilansowaniem się przedsięwzięcia, nie
ma problemu z naborem do czy też swoistym naborem bo kolejka w Walcach jest bardzo długa tam  
i  Pani Wicestarosta i Pan Wicestarosta byli więc wiedzą dokładnie ile jest oczekujących tam z gminy
Krapkowice tak małej. U nas ta lista tych którzy mogliby zamieszkać od zaraz jest na poziomie 70 czy 80
osób z  powiatu nyskiego

Wicestarosta Jolanta Barska odpowiedziała, że są to 53 osoby, które są zainteresowane, które chciałyby
na ten czas w charakterze całodobowym korzystać z Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. Są to osoby
zgłoszone przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Paczkowie. Kamiennik nie ma wiedzy na temat osób
niepełnosprawnych. Osoby niepełnosprawne nie korzystają tam z żadnych usług i też chcemy to zmienić.
W gminie Nysa mamy zgłoszonych na całodobowy pobyt 29 osób. Z gminy Skoroszyce dwie osoby.  
Z gminy Pakosławice nie mamy żadnych danych. Tam również osoby niepełnosprawne nie korzystają  
z  żadnych  aktywności  i  chcemy  to  ożywić.  W  Korfantowie  jedna  osoba  na  całodobowy  pobyt,  
w Łambinowicach nie dostaliśmy takiej informacji, z Otmuchowa nie mamy informacji, z WTZ-u z Nysy
dwie  osoby na całodobowy pobyt,  WTZ-u Głuchołazy 5 osób chciałoby skorzystać  z  całodobowego
pobytu,  Środowiskowy Dom Samopomocy z Nysy na  chwilę  obecną  nie  mamy informacji   oraz  ze
Środowiskowego Domu Samopomocy z Paczkowa 11 osób. Tak to wygląda i to w sumie daje 53 osób.

Radny Paweł Nakonieczny odpowiedział, że  zaniepokojony jest tylko tą perspektywą, że mogłyby to być
zadania realizowane na rzecz samorządów spoza powiatu nyskiego. Chociaż to są tak czy tak zadania
wójtów  i  burmistrzów.  Teraz  może  do  tego  przedsięwzięcia  zaprosić  faktycznie  samorządowców  
w ramach partnerstwa, bo jeżeli tam są liczby od 1 do 11, to może faktycznie tych wójtów zainteresować,
a nie tylko zrobić coś dla nich, oni być może z tego skorzystają, 

Starosta Daniel Palimąka odpowiedział, że  pracują nad tym, natomiast żebyśmy cokolwiek mogli zacząć
robić  i  nie  przespać  tematu,  i  złożyć  w odpowiednim momencie  wniosek,  to  dlatego  potrzebna  jest
dzisiejsza deklaracja w postaci wpisania tego zadania do budżetu. Natomiast ostateczna formuła będzie



wypracowywana na  dniach.  Wszystko  żywe i  czas  niestety  nie  stoi,  a  my chcemy być  gotowi  i  nie
zmarnować żadnej okazji, żeby skorzystać z pieniędzy, które są zewnętrzne dla usług społecznych, ale nie
tylko dla usług społecznych w naszym powiecie i dla mieszkańców właśnie naszego powiatu. 

Radny Paweł Nakonieczny zapytał czy ta inwestycja w Paczkowie nie spowoduje, że ustawiając cenę
na przykład troszeczkę niższą, to czy Pan Burmistrz Rolka nie zostanie z pustymi mieszkaniami.

Wicestarosta Jolanta Barska odpowiedziała, że  realizacja tego zadania,  wymaga umowy ze wszystkimi
samorządami oraz gminami z naszego powiatu. To musi być jasne porozumienie, jasno  przedstawiona
propozycja.  Zapewniła,  że  zapotrzebowanie  jest  niestety  tak  duże  i  będzie  większe,  bo  jak  sobie
zobaczymy  na  dane  demograficzne,  to  naprawdę  starzejemy  się,  nam  gwałtownie  przybywa  osób
powyżej 80 roku życia. Dlatego  jakie jest wielkie zapotrzebowanie na dzienne domy pobytu, na placówki
i kluby seniora, które aktywizują seniorów. 

Radny Przemysław Tetłak  poprosił o odniesienie się do  pytania odnośnie domu dziecka.

Starosta  Daniel  Palimąka  odpowiedział,  że  jeśli  taka  możliwość  formalno-prawna  się  nadarzy,  to
będziemy czynić starania, nawet wiemy, gdzie ten dom dziecka mógłby powstać, przygotowywaliśmy się
do tego. Natomiast dzisiaj pomimo chęci też Pani Wojewody to nie ma takiej możliwości, co nie znaczy,
że te przepisy się nie zmienią, bo walka o rodziny zastępcze jest walką nierówną. My często polegamy na
tym polu i to nie tylko jako my powiat nyski, tylko generalnie w Polsce, więc być może nie będzie innego
wyjścia jak wrócić do tego tematu i to nawet w nieodległym czasie. Ale dzisiaj walczymy o to, żeby tych
rodzin zastępczych było jak najwięcej. My akurat mamy w powiecie nyskim, za chwilę też będziemy
mieli mały kolejny sukces, bo powstanie kolejna rodzina zastępcza, która będzie stacjonować, mieszkać
w Otmuchowie.  Będzie w najbliższym czasie przedstawiony też pewien pomysł, jak te rodziny zastępcze
można nie tylko wzmocnić, ale też jak pozyskiwać kolejne, taka typowa oferta, można powiedzieć nawet
iście marketingowa abyśmy tych rodzin zastępczych mieli  więcej i żeby one były silne, nie tylko na
chwilę i spełniały swoją rolę. 

Przewodniczący Rady Piotr Bobak- zapytał czy do tego punktu są  jeszcze pytania.

Ponieważ nie zgłoszono więcej uwag i zapytań do projektu uchwał Przewodniczący Rady poddał go pod 
głosowanie. 

Głosowano w sprawie:
zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 r.. 

Wyniki głosowania
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (23)
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, 
Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur 
Kloryga, Danuta Korzeniowska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór
NIEOBECNI (2)
Henryk Kamiński, Bożena Lewińska

Rada w głosowaniu podjęła przedmiotową uchwałę.

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2038,

Przewodniczący Rady Piotr Bobak oznajmił, że opinia Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych do 
tego projektu była pozytywna. Zapytał następnie czy do tego punktu są  pytania.



Ponieważ nie zgłoszono pytań czy uwag poddał projekt pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:
zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2038,. 

Wyniki głosowania
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (23)
Jolanta Barska, Czesław Biłobran, Piotr Bobak, Grażyna Bortniczuk, Joanna Burska, Joanna Czarnecka, 
Jarosław Figiel, Ewa Gruszka, Piotr Janczar, Tomasz Jazienicki, Jacek Kanarski, Zbigniew Karnaś, Artur 
Kloryga, Danuta Korzeniowska, Agnieszka Miler, Paweł Nakonieczny, Teresa Nosal, Daniel Palimąka, 
Grzegorz Samborski, Ireneusz Szafraniec, Przemysław Tetłak, Damian Wylężek, Janusz Zapiór
NIEOBECNI (2)
Henryk Kamiński, Bożena Lewińska

Rada w głosowaniu podjęła przedmiotową uchwałę.

3. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Bobak zamknął IV sesję Rady 
Powiatu.

Protokół sporządziła 

Natalia Wdowikowska


